| Nad

*

COMUNE DI CASSARO

Provincia di SIRACUSA |
Telefono 0931/877611 — Fax 0931/8771

04,0 3%.2010

3
14
b

Cassaro - Pantalica, Patrimo| i 'o Dell’'umanita

World Heritage LIS'[ Jnesco

%
gz

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SI ';} co

i

c3. 2040

N. O4  DELREG. DATA ¢ |

%’

OGGETTO: Scelta modalita di gara per affidamento dei lavori di man enzmne ordinaria

della strada Comunale “ Calcante” nel Comune di Cassaro-.

L’anno duemiladieci il giorno due del mese di marzo nella Resiy :nza Municipale il

sottoscritto Prof. Nello Pisasale %

f
§
1

SINDACO
In virtd delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’af. 13 della Legge
Regionale 26 Agosto 1992, n. 7, come modificato dall’art. 41 della L. R. 1. 9 1993, n. 26;
PREMESSO: E

- Che con delibera di G.M. n. 58 del 30.06.2007 ¢ stato approvato il proggto per realizzare i
lavori in oggetto specificati, redatto dall’Ufficio tecnico comunale, p#r I’importo di €
50.000,00 di cui € 42.956,56 per lavori a base d’asta e € 7.043,45 per so ;l e a disposizione
dell’ Amministrazione; i

- Che con Determina Sindacale N. 24 del 28/06/2007 & stato nominato, i;' sensi dell’art. 7
della legge 109/94 coordinato con le norme della L. R. n. 7/2002, Respgnsabile Unico del
Procedimento I’Ing. Giovanni Donetti, Ingegnere Capo dell’U.T.C.; i;

- Che il suddetto progetto € stato inserito nel programma di spesa di cgi alla circolare 8
febbraio 2007 n. 2914- Circolare attuativa del Fondo regionale per la u ¥ontagna- Piano di
utilizzo dei fondi per 1’anno 2004, approvato D.D.G. del 21.04.2009, pub *lcato sulla GURS
n. 2 dell’08.05.2009 come da comunicazione dell’Assessorato Agricoltfa e Foreste, nota
Prot. n. 10305 del 19.05.2009; i

- Che sulla base delle disposizioni e direttive di cui al citato Decre -;{
I’Ufficio Tecnico ha proceduto alla rielaborazione ed aggiornamento §del progetto col
prezziario regionale LL.PP.2009, per I'importo di 50.000,00, ammesso a fifnzi
- Che con delibera di G.M. n. 85 del 08.10.2009, ¢& stato approvato il proge ;}o per I’importo di
€ 50.000,00 di cui € 39.497,04 compresi oneri per la sicurezza, pari a € 1.30,00, per lavori a
i iong, con il seguente
quadro economico: 3




o

-

39.497,04
1.500,00
37.997,04

A —Lavori a misura a base d’appalto
Oneri per la sicurezza (D.Lgs.494/96
Totale Lavori a misura soggetti a ribasso
B — Somme a disposizione del’ Amministrazione:
B.1) L.V.A. 20% sui lavori a misura € 7.89941
B.2) Imprevisti < 5% € 1.813,62
B.3) Incentivo alla progettazione art.18
L.109/94 ¢ LR. n.7/2002 e s.m.i. (2%)___ € 789.94
Totale somme a disposizione € 10.502,97
TOTALE A +B

- Che con Decreto D.D.G. N. 1063 del 15.12.2009, notificato con nota n.
¢ stato concesso il contributo a carico della Regione Siciliana Dipart}
I’importo di € 45.000,00;

- Che il suddetto progetto & stato cofinanziato con fondi di bilancio co E
del 10%, per I’importo di € 5.000,00;

ATTESA la propria competenza;

VISTA la Legge regionale 11.12.1991, n. 48;
VISTO I’OREL vigente nella Regione Siciliana ed il suo Regolamento d1
le successive modifiche ed integrazioni:

DETERMINA

Fiducia di questo Comune, a presentare 1’offerta di ribasso sull’importo pos
€ 39.497,04 compresi oneri per la sicurezza, pari a € 1.500,00; ?




VISTO: per la regolarita tecnica si esprime parere favorevole
IL RESPONSABILE I}l

VISTO: per la regolarita contabile si esprime parere favorevole. L
IL RESPONSABILE I




